
 

                                                                                                                 
    

 Код 

 

 
Форма по 

ОКУД 
0301006 

Финансовое управление администрации города Лермонтова по ОКПО 02102006 

 Номер  

документа 
Дата 

ПРИКАЗ № 4 14.01.2021 
 

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации 
города Лермонтова от 10 декабря 2015 г. № 111 «Об утверждении порядка 
составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города 
Лермонтова и бюджетных росписей главных распорядителей 
(распорядителей) средств бюджета города Лермонтова (главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета города 
Лермонтова) и лимитов бюджетных обязательств» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Законом Ставропольского края «О бюджетном процессе в Ставропольском 

крае», решением Совета города Лермонтова «Об утверждении положения о 

бюджетном процессе в города Лермонтове» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 

составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города 

Лермонтова и бюджетных росписей главных распорядителей 

(распорядителей) средств бюджета города Лермонтова (главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета города 

Лермонтова) и лимитов бюджетных обязательств, утвержденный приказом  

финансового управления администрации города Лермонтова от 10 декабря 

2015 г. № 111 «Об утверждении порядка составления и ведения сводной 

бюджетной росписи бюджета города Лермонтова и бюджетных росписей 

главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета города 

Лермонтова (главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета города Лермонтова) и лимитов бюджетных обязательств» 

(с изменениями, внесенными приказом финансового управления 

администрации города Лермонтова от 25 мая 2017 г. № 57, от 30 января         

2019 г. № 10, от 23 сентября 2019 г. № 79, от 08 октября 2019 г. № 90, от 20 

апреля 2020 г. № 42). 
 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2021 года. 

 

 
Исполняющий обязанности начальника 
финансового управления, заместитель  
начальника финансового управления 
администрации города Лермонтова                                            И.В. Панкратова 



 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом финансового  
управления администрации 

                                                                           города Лермонтова 
                                                                           от 14 января 2021 г.  № 4  
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в приказ финансового управления администрации города 
Лермонтова от 10 декабря 2015 года № 111 «Об утверждении порядка 
составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города 
Лермонтова и бюджетных росписей главных распорядителей 
(распорядителей) средств бюджета города Лермонтова (главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета города 
Лермонтова) и лимитов бюджетных обязательств» 
 

1. Дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

«9. Положения установленные абзацами двадцать первым – двадцать 

третьим пункта 14, абзацами тринадцатым, четырнадцатым подпункта 15.5 

Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города 

Лермонтова и бюджетных росписей главных распорядителей 

(распорядителей) средств бюджета города Лермонтова (главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета города 

Лермонтова) и лимитов бюджетных обязательств применяются в 2021 году в 

ходе исполнения бюджета города Лермонтова на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов.». 

 

2. В Порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи 

бюджета города Лермонтова и бюджетных росписей главных распорядителей 

(распорядителей) средств бюджета города Лермонтова (главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета города 

Лермонтова) и лимитов бюджетных обязательств: 

2.1. Пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В лимиты бюджетных обязательств могут быть внесены изменения, не 

приводящие к изменению сводной бюджетной росписи.». 

2.2. Пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Изменение лимитов бюджетных обязательств в связи с принятием 

решения о внесении изменений в решение о бюджете по кодам групп, 

подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов 

формируется и утверждается на основании предложений главных 

распорядителей о распределении бюджетных ассигнований к проекту 

решения о внесении изменений в решение о бюджете, сформированных в АС 

«Бюджет».» 

2.3. В пункте 14: 

2.3.1. Абзац третий и четвертый изложить в следующей редакции: 

«02.03.0 - изменения, вносимые в случае изменения функций и 

полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей средств 

местного бюджета, а также в связи с передачей муниципального имущества, 

изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных 

средств, централизацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 



государственных нужд в соответствии с частями 2 и 3 статьи 26 

Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» и при осуществлении органами исполнительной 

власти бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 БК 

РФ; 

02.04.0 - изменения, вносимые в связи с исполнением судебных актов, 

предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета и 

(или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты 

судебных издержек, увеличением подлежащих уплате казенным 

учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных 

выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативном 

обязательствам), установленных законодательством Российской 

Федерации;». 

2.3.2. Абзац девятнадцатый и двадцать четвертый признать 

утратившим силу. 

 

2.4. Абзац четвертый подпункта 15.5 изложить в следующей 

редакции: 
«получением уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;». 

consultantplus://offline/ref=0A34B8E297057215C1A63D7EB4CBC50B63CCA175EDDEDF33AB11C93647A33638D6A527DC434BCA6D9E183C28FC1C8794E9E06E7A6ET1t2L
consultantplus://offline/ref=0A34B8E297057215C1A63D7EB4CBC50B63CCA175EDDEDF33AB11C93647A33638D6A527DC434ACA6D9E183C28FC1C8794E9E06E7A6ET1t2L
consultantplus://offline/ref=0A34B8E297057215C1A63D7EB4CBC50B63CCA27CECDCDF33AB11C93647A33638D6A527DF4B4AC73ACE573D74B9419495E0E06C7B7211C496T3t7L

